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Nowe spojrzenie na zakażenia szpitalne

Wspierani przez fundusze unijne naukowcy przyjrzeli się szpitalnym zakażeniom szczepami
bakterii o wysokiej zjadliwości, takimi jak Clostridium difficile, aby zrozumieć, co czyni je
tak zakaźnymi, oraz opracować skuteczniejsze metody zwalczania chorób.
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C. difficile, zwana superbakterią, powoduje poważne problemy zdrowotne w całej Europie ze
względu na wykształcenie się szczepów opornych na antybiotyki. Zidentyfikowanie genów
związanych z przebiegiem procesu zakaźnego i chorobowego pozwoli opracować skuteczniejsze
badania diagnostyczne i metody leczenia szczepu C. difficile.

W ramach projektu HYPERDIFF (The physiological basis of hypervirulence in Clostridium difficile:
a prerequisite for effective infection control) zbadano czynniki fizjologiczne odpowiedzialne za
niezwykle wysoką zjadliwość bakterii C. difficile. Celem prowadzonych badań było opracowanie
skuteczniejszych środków zaradczych w dziedzinie kontroli zakażeń i zwalczania chorób.

Partnerzy projektu podjęli wyzwanie inaktywacji tych genów, które odpowiedzialne są za kodowanie
produktów uczestniczących w procesie patogenezy. Udało się to osiągnąć dzięki wykorzystaniu
rewolucyjnej technologii generacji mutantów ClosTron opracowanej przez jeden z uniwersytetów
biorących udział w projekcie w celu analizy genów wpływających na zjadliwość szczepów.

Bakterie chorobotwórcze wytwarzają kilka rodzajów toksyn, przy czym toksyna A (enterotoksyna) i B
(cytotoksyna) zostały jak dotąd najszerzej opisane. Naukowcy dowiedli, że już sama toksyna A może
wywołać proces chorobowy, co pokazuje, jak ważne jest uwzględnienie obu toksyn w schematach
leczniczych. Wykazano także, że do wysokiej zjadliwości szczepu C. difficile mogą przyczyniać się
białka adhezyjne, potencjalnie zapewniając bakteriom środowisko sprzyjające kolonizacji przewodu
pokarmowego.

Zespół dostarczył przekonujących dowodów, które obalają obowiązujący obecnie dogmat, jakoby
szczepy wysoce zjadliwe posiadały większe możliwości w zakresie wytwarzania przetrwalników.
Badacze uczestniczący w projekcie HYPERDIFF wykazali, że większość ruchomych elementów
genetycznych bakterii C. difficile może być przekazywana, dzięki czemu szczepy, które je otrzymają,
mogą wywoływać choroby.

Analiza bazy ludzkich i zwierzęcych izolatów bakterii C. difficile rzuciła nowe światło na wspomniane
mechanizmy. Zgromadzone dane pokazały, że izolaty uzyskane od ludzi zakażonych w środowisku
pozaszpitalnym były bardziej podobne do tych pobranych od zwierząt domowych i hodowlanych
aniżeli do tych spotykanych w szpitalach. Fakt ten doprowadził badaczy do wniosku, że przynajmniej
w środowisku pozaszpitalnym zwierzęta stanowiły rezerwuar infekcji występujących u ludzi.

W dalszej perspektywie, prowadzone w ramach projektu HYPERDIFF wysiłki badawcze na rzecz
określenia najważniejszych czynników wpływających na zjadliwość szczepów i ich zdolność do
kolonizacji tkanek umożliwią opracowanie skuteczniejszych leków i szczepionek ochronnych w celu
zapobiegania występowaniu ognisk choroby i ich likwidacji.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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